
 
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

 

Bohoslužby v týdnu 24. 02. – 02. 03. 2025 

Neděle 

23.02. 

7. neděle v mezidobí 

  7:30 Křižanov Za + manžela Josefa Bayera (1.výr.) a za Boží požehnání pro celou rodinu 

  9:00 Heřmanov Za rodiče Tvarůžkovy a syna Jiřího  

10:30 Křižanov Za živou a + rodinu Nevrtalovu 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 Pondělí 

24.02. 

 

17:00 Kadolec Za Antonína Ryšavého, živou i + rodinu Ryšavých a Medkovu 

Úterý 

25.02. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

26.02. 

 

17:00 Jívoví Za celou živou i + rodinu Horkých, Dvořákovu a Slámovu 

Čtvrtek 

27.02. 

  

16:45 Heřmanov Za manžela, rodiče Švandovy, Sísovy a za Boží požehnání pro obě 
rodiny  

17:00 Dobrá Voda Za rodiče Zástěrovy, Vítkovy a za Boží požehnání pro celou rodinu 

Pátek 

28.02. 

  

17:00 Křižanov 1. Za dvoje rodiče, sestru Ludmilu, celou rodinu a dvoč 
2. Za živé i + členy Spolku Katolický dům 

Sobota 

01.03. 

1. mariánská sobota – Zásvětná pouť k Panně Marii do Netína 

  7:00 Křižanov 
Za naše rodiny a nová povolání k manželství, kněžství a zasvěcenému 

životu 

16:00 Netín Za farníky 

Neděle 

02.03. 

7. neděle v mezidobí 

  7:30 Křižanov Za živou i + rodinu Brožovu, Kolbábkovu, Vítkovu a neteř Ivanku  

  9:00 Heřmanov Za rodinu Kolbábkovu, Laubovu, Toužínovu a Burianovu 

10:30 Křižanov Za farníky 

11:30 Křižanov Křest Marka Macha z Jívoví 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

Příležitostná oznámení: 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 
 

• Dnes je sbírka Haléř sv. Petra.  

• Vezmi a čti: Leviticus (3. Mojžíšova) 16 – 21  

• Křižanov: V pondělí v 18:00 na faře setkání Ekonomické rady farnosti. 

• V Heřmanově bude mše svatá místo pátku ve čtvrtek.  

• Páteční mše svatá v Křižanově začne už v 17:00. Po ní bude valná hromada Spolku 

Katolický dům. 

• V pátek v 19:30 v klubovně v Heřmanově pokračuje příprava k biřmování. 

• Sobotní zásvětná pouť k Panně Marii do Netína: 12:00 odchod pěších poutníků z kostela  

v Křižanově, 15:30 modlitba růžence, 16:00 poutní mše svatá. Autobus nepojede. 

Prosím nabídněte volná místa v autech těm, kdo nemají možnost vlastní dopravy!  

• Sbírka minulé neděle: Křižanov 17.085,- Kč; Heřmanov 4.996,- Kč  

• Ve dnech 14. - 15. března bude na faře probíhat Kurz výroby biblických postaviček a 

práce s nimi. Přijďte vytvořit krásnou pomůcku pro práci ve farnosti.   

• Diecézní centrum mládeže zve všechny mladé od 16 do 30 let na pouť do Říma v rámci 

Jubilejního roku. Pouť se koná o prázdninách ve dnech 28. července – 3. srpna. 

Přihlašování je do 18. března. Více informací naleznete na webu jubileum2025.cz.  

   Info ZDE: https://www.svetovednymladeze.cz/clanek.php?id=3802 

• Co nás čeká: sobota   5. března  Popeleční středa 

                         neděle   9. března v 18:00  Pastorační rada farnosti Heřmanov 

                         úterý   11. března  Nový Jeruzalém v Křižanově 

                         pátek  14. března  začátek přípravy dětí k první svatému přijímání  
 
 

Na evangeliu je strhující právě odpuštění, které dává Bůh a kterým nás zve, 

abychom i my si navzájem odpouštěli. Bůh nechce trestat. Svěřme mu vše, i to, co 
nás zneklidňuje, a potom poznáme, že nás miluje, posiluje, uzdravuje. Evangelium 

obsahuje slova, která vyrážejí dech: „Milujte své nepřátele a modlete se za ty, kdo 
vás pronásledují“  (Mt 5,44). Milovat a odpouštět – v tom je pramen radosti. 

Odpouštíme-li, začne se náš život měnit. Přísnost ustoupí a nahradí ji nekonečná 
dobrota. Kdo touží žít odpuštění, snaží se víc naslouchat než přesvědčovat, víc 

chápat než se prosazovat. Sám jsem si v mládí (kolem druhé světové války), v oné 

době, kdy bylo po celém světě tolik rozkolů, kladl otázku: Proč je mezi lidmi, i mezi 
křesťany, tolik sporů, tolik posuzování? Jednoho dne, přesně si na něj pamatuji, 

jsem v soumraku pozdního letního večera pozoroval tlumené světlo, když na krajinu 
padal stín. Tehdy jsem si řekl: Začni u sebe, rozhodni se, že nebudeš vynášet přísné 

soudy, snaž se spíš pochopit druhé než být pochopen, a nalezneš radost. Bylo mi 

asi šestnáct let. Toho dne jsem doufal, že toto mé rozhodnutí bude platit jednou 

provždy.                       bratr Roger z Taizé                                                                  

 

                                                                    


